
UCHWAŁA NR V/35/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie  zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Gardeja.

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 
Gardeja określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/204/2001 Rady Gminy w Gardei z dnia 29 sierpnia 2001r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w sprawach ważnych dla gminy.

§ 4. Uchwała polega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy 
ogłoszeń oraz stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gardeja.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 811D22AD-E381-4830-9856-F6382F6B7CE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  

Nr V/35/2019  

Rady Gminy Gardeja 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

 

ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

Z MIESZKAŃCAMI GMINY GARDEJA 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1 

1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy przeprowadza się: 

1) w przypadkach określonych ustawami; 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt Gminy Gardeja w formie zarządzenia, 

które określa: 

1) cel i przedmiot konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) formy prowadzenia konsultacji. 

3. W konsultacjach mogą brać udział pełnoletni mieszkańcy Gminy Gardeja. 

Rozdział 2 

Zasady przeprowadzania konsultacji społecznych 

§ 2 

1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić: 

1) Rada Gminy; 

2) Wójt Gminy; 

3) mieszkańcy gminy w liczbie co najmniej 50 osób. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) określenie przedmiotu konsultacji; 

2) termin konsultacji; 

3) formę konsultacji; 

4) uzasadnienie z określeniem celu jaki ma być osiągnięty; 

5) w przypadku grupy mieszkańców Gminy, listę osób popierających wniosek zawierającą 

imiona, nazwiska, adresy, własnoręczne podpisy oraz dane osoby do kontaktu w sprawie 

złożonego wniosku. 

3. Wniosek spełniający wymogi określone w § 2 ust. 2 jest rozpatrywany przez Wójta Gminy w 

terminie 14 dni od daty złożenia, a o jego przyjęciu i przeprowadzeniu konsultacji lub odmowie ich 

przeprowadzenia wnioskodawca jest informowany w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty 

złożenia wniosku. 

4. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrywaniu. 

Id: 811D22AD-E381-4830-9856-F6382F6B7CE2. Podpisany Strona 1



5. Ogłoszenie o konsultacjach Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości poprzez 

zamieszczenie: 

1) na tablicy informacyjnej w budynku Urzędu Gminy; 

2) na stronie internetowej Urzędu Gminy i Biuletynie Informacji Publicznej. 

Rozdział 3 

Tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych 

§ 3 

1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami przeprowadza się w jednej z następujących form: 

1) otwarte spotkania z mieszkańcami; 

2) badania opinii mieszkańców z wykorzystaniem formularza ankietowego. 

2. Oprócz wyżej wymienionych form dodatkowo udostępnia się mieszkańcom możliwość 

wyrażania opinii poprzez: 

1) uwagi składane w Urzędzie Gminy; 

2) składanie opinii i uwag za pomocą poczty elektronicznej. 

3. Wyboru formy konsultacji społecznych w zależności od potrzeb wynikających z zaistnienia 

okoliczności przeprowadzenia konsultacji społecznych, każdorazowo dokonywać będzie Wójt 

Gminy. 

§ 4 

1. Spotkania z mieszkańcami prowadzi Wójt Gminy lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Podczas spotkania, konsultowane zagadnienie może być poddawane pod głosowanie. 

3. Ze spotkania z mieszkańcami sporządza się protokół wraz z listą obecności. W protokole 

zamieszcza się informację o przebiegu dyskusji oraz podjętych ustaleniach i wynikach konsultacji. 

§ 5 

Konsultacje w formie badania opinii mieszkańców z wykorzystaniem formularza 

ankietowego prowadzone są poprzez: 

1) opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy; 

2) opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej; 

3) zaproszenie do składania opinii na wskazany adres e-mail. 

§ 6 

1. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

2. Wynik konsultacji społecznych nie jest wiążący dla organu gminy podejmującego 

rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami. 
§ 7 

1. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 14 dni od daty ich 

zakończenia. 

2. Wyniki konsultacji zostają umieszczone na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 811D22AD-E381-4830-9856-F6382F6B7CE2. Podpisany Strona 2




